S. J.
Astronomis
Scopus Expeditionis
1769 ad Annum 1769
ab Astronomis per
universum orbem solis
praedictum Comitem
delectata
Imperatoris Aegyptus
Iussu, et Regis
Sueciae in Septentrione
Municipium et in
Municipium

Astronomorum

sem eorase, verbo: nihil intentatum relinquere, quo minus finem
 hunc ubi universo tam exoptatum ausis felicitibus consequerentur.
 Nec sine Dei dispositione factum esse arbitrandum est, ut maxime
 oportet ad finem hunc consequendum Stationes ^{is in Regnis}
deest fuerint, quorum Domini, et Principes Atas nostra Lientia,
nam, bonique publici Patres et Summa cum admiratione subspici, et
Reverentia maxima reueretur. Etenim cum definitio subtilissimi
hujus Problematis à duobus momentis in Transitu Veneris ante
Discum Solis maxima cum accuratione observatis pendeat, à momento,
quo Solius ingressus Solaris ventris in Discum Solis, et in egressu à
contactu interiore limbi Veneris cum limbo Solis in limbo Solaris
locis maximum Parallaxeos Veneris à Sole effectum exhibentibus,
previs reperitur est Calculus (C). Loca Solaris nostrae Durationem
Solis Transitus maximam exhibentibus ita esse in parte Boreali
Sueciae, Norvegiae, Finn maritimae, denique Laponie Imperio Ruffiae
parentis; Loca contra Durationem maximam hujus brevisimam,
minimamque habentia esse Populas quasdam in partibus Meridionalibus
Americae, quod paucissimum diunt. in his has vero Durationes maximas
Solius, à minimam, medias non nulas observandos fore in California,
etiam idem in America boreali; harum autem Solaris nostrae postum
Domini, Principis Reges, Imperatorios esse etiam nostra Lientiarum,
bonique publici Patres, rem ignorat.

+ Astronomorum

(a) vide Transarcticos Philos. N. ccc x L VIII aug. 1754.
 (b) celeb. de La Lande. Explication de la figure de Venus sur le disque de Soliel
 (c) celeb. J. Dinje. qui est observata le 3 juin 1769, avec les Recherches de Passage obtenues 1761.
à Paris 1764.

(C) et J. Dinje.

Et vero Professorum memoriae imprimis commendari venit Summa in
 celesos liberalitas, ac munificentia Augustissima Imperatricis Russiæ
 Catharinae III. Nidice, consilio, et cura Illustrissimi ac Excellentissimi
 Comitis Volodimerij ab Orlow. Academiæ Imperialis Lientiarum Petropoli,
 citandæ Directoris longe dignissimi protuberante et ingentissima sublevarum
 nempe ab Illustrissima Lientiarum Academia opportunissimas observando
 huius Phœnomeni Stationes in parte maxime boreali. Imprimis Russiæ, hinc
 esse, que cum Stationibus americanis australibus collate bœsim præ
 ferent maximam, eoque de causa definiende Percelluos solis maxime
 observandam.

Et maxime Augustissima Imperatricis munificentia donati Academici Petropoli,
 Stani, in id primum incubere, ut Stationes hinc simi quam maxime oportunas
 designarent, et observatores exquisitis instrumentis donarentur. Instrumentis
 ac denique, ut observatores Astronomos et in observando exactissimos
 et Theoricè peritissimos unde in laborum Lientiam evocarent.
 Fuisse autem Stationes delicta omnino cetero, has inter quatuor, in quibus
 ubique conetatus observaretur erant in Laponia Superiore Russiæ, Nota
 Pongij et Ombay, atque Jakutsk in parte maxime orientali et Septen-
 trionali Tartariæ Alta, Quatuor alie in quibus egressus tantum videtur
 fuisse: Petropolis, Orenburg, Orsk, Juriev. Et quidem Notam uno
 beulam Laponia Russiæ ad fluvium ejus cognominem Altam, Stationem
 tibi legid ipsiusmet Academiæ Petropolitane Astronomos cel. J.
 Rumowski, alba Laponia Scythiæ Pongij dicta, occupata est a cel. J.
 Mallet Astronomo Jenovensi, tertiam Ombay fixit Ledem cel. J. Pictet
 Geneva item evocatus Astronomos.

Stationem Orenburgensem cel.
 Kraft, et Ostkensensem cel. J. Euler filius, atque Academici Petropolitæ,
 inibi delegere, Petropolitæ denique egressum veniens observatori usæ con-
 sideravit, Petropolitæ cel. J. Holmström, Petropolitæ cel. J. Holmström,
 Astronomos Petropolitæ cel. J. Holmström, Astronomos Petropolitæ cel. J.
 Holmström Professor, fuisse cel. R. J. Christianus Major Astronomos
 Principis Electoris Palatini cum suis R. J. Stabe et ceteris eius.

+ Monhemio è

Principio Electoris Palatini cum Joas H. S. Stare Sumptibus eius,
 Sem Serenissimi Principis + Petropolim ablegati.
 Non minore conatu celeberrimi Suecic Astronomi Illustrissimi Academia,
 cum Stockholmensis et Upsalensis predara Academia Petropolitana
 fluda emulati tenas ad Septentriorem totius Frantibus proportionas
 observandi Stationes fixarunt, Torneam, et Pello bina jam olim a
 laboribus cel. G. Maupertuis celebrata loca, et Cajaneburgum Cajanie
 Provinciae Meisopolim, his occupandis delicti ~~Paganus~~ eximij in Astrono-
 mia observatore Astronomi Torneam cel. J. Helant, Pello cel. G. Males
 et Cajaneburgum cel. J. Planman idem, qui eodem in Urbe Venenis Trans-
 itum Anno 1761 felici cum successu observaverat. celebri Suecic Astrono-
 mi Stockholmiam, Upsalam, Abham, Lundam (b), adque etiam Japsulan-
 Auenam a Laboribus immortalis Tychoonis longe celeberrimam Selebas
 libi volvere stationes. (C)

(a) In Prefatione novorum Continentiorum Academie Scientiarum Svecicis
 Petropolitane ad Annum 1770 Tomi XIV Parte I. hec leguntur + Quam
 annus 1767 maxime inclitus passet duobus celestibus uno die Phenomenis
 Transitu Venens per Solem, et reliquis Solaris, indubitantissime Rossiam omnium
 Domina Imperatrix Catharina II visum est ad sustinendos horum Phenomenorum
 causa plurimos labores, atque peregrinationes Evagare de seculo suo sumptus ne-
 cessarios et Quomvis ad sustinendas Expeditionis Astronomicae impensas
 iam undecim milia rubellorum gratificata fuerat Augusta, tamen ne quid deesse
 Expeditioni rerum naturalium causa in parte ad priorem summam decem milia ru-
 bellorum adici jussit Clementissima Imperatrix, omnibusque cum Profectis, tum Ad-
 ministris karissimi Expeditionum pariter Apendum Duplex, et mercedem Veterariis
 debitam Dissolvi ex Oranis, atque ne quid more inferrederet Provinciarum Profectibus
 missa sunt dicta Imperatoris manu signata, quibus jussu erant Academicis humaniter
 excipere, atque ips de omnibus, que ad Expeditionem Pertinentes, benigne gratificari. Demum
 In quibus Expeditionum Profectis data sunt ab amplissimo Ordine Diplomata Profectibus
 Provinciarum et Transitaribus exhibenda. (b) vide Observationes
 Stockholmice Transitarum Venens observaverunt cel. J. J. Wargentin, Jenner, A. Wille,
 Upsalio cel. J. J. Melander, Prosperini, Bergman, et Salenius. Lundae
 cel. J. D. Schramm K et Tengelinus.

(c) Ea meo iussu archiepis Hagman sedux, Suecicam Petropolim cum Astronomo Petro Politi, ac cel. J.
 Horrebow Astron. Regio cel. J. Niebuhr, et Joas meo P. Svecicis, missens

+ Monheimio i
 Palatinatu

Extoracum,
 Observatorium ligneum ab Astronomis Suecic
 pro observando Transitu Venens constructum
 et hanc procul a rudentibus Uranoburgi Tychois
 etiam reperi; ab incolis hujus Japsule mltis
 "Cxi binos ex universitate Lundeni Astro-
 nomos hanc in hac Japsula Transitarum Venens
 observatos per nubes observatione privatos
 fuisse.

S II.

Ad idem in Septentrione magnis eque studiis celeberrimi Anglia
 et Galie Astronomi + partem orbis alteram laborum duorum Theatrum
 volvere, Americam Liliel utroque, atque etiam remotissimas Indiarum
 insulas probe gnari Stationes in novo huc orbe figendas cum stabo
 inibus Europaeis et Asiaticis bases daturas maximas definitiois Prael.
 latios solis quatuordecimas. Astronomi ~~quidam~~ Galie remotissimas
 et nomum cognitas maris pacifici America meridionale insulas jam
 anno 1487 a Dominum Veroh observatrem non in exercitulum et instrumentis
 astronomiis instructissimum navi eadem, qua cel. D. Bougainville + orbem circum
 navigavit circum navigaturus vehebatur, causa observationis transitus Venis
 Anno 1769 in insula quodam Maris pacifici obtinenda allegantur (a)
 Eadem plerumque incognitas Maris pacifici insulas ardentissimo animo investigabat
 cel. J. Chappe d'Ala Roche ab Expeditione Libyria Tabolotkeri: anni
 1761: celeberrimus, venia obtinere ab Aula hispanica non oblata, mutata
 mente Californiam navi hispana in societate celeberrimi Virorum D. D.
 Vincens et Salvador plore coactus, Stationem suam in loco, cui a. l.
 Josepho nomen, libi in felicissimam fixit. (b). Tertius Galie Astronomus
 longe celeberrimus J. Le Gentil Academia Regia Sibiricorum Imperialis
 Sibiricus, ab anno 1741, quo primum Transillum Venis ~~per~~ praesens
 fixa in Indijs Statione per ipsos octo annos Transillum Venis Anno 1749
 praestolari decevit. (c). Nemo tamen omnium celeberrimorum Galie
 Astronomorum tanto ardebat desiderio observandi hujus Transitus Venis
 Slope ~~celeberrimus~~ D. Pingé ab Expeditione astronomica anni 1761
 in Insulam Rodenia soli orb. libralo celebratissimus; Praegerat is
 plurimum Academia Sibiricorum Praefata die 23 Decembris Anno 1766
 celeberrimam Observationem suam Anno 1767 Typis Salsam, de Solesta
 locorum; in quibus Transitus Venis Anno 1769. ~~facta~~ observationes facienda
 ad praesentem Parallaxem solis definitionem conferret plurimum, nihilque Americis
 optabat magis, atque designatis animo insulis + maris pacifici quam, Americis
 ipsam magis curibus quetendam, aut saltem quodam America pense
 oras, nec se sua frustratus principio Mensis Februarii anni 1769
 confensa navi Galie in Insulam J. Dominici vela faciens, eandem
 et.